ИНФОРМАЦИОННЫЙ СБОРНИК                                УЧРЕДИТЕЛЬ: СОВЕТ КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МО

[image: ]КРАСНОРЕЧЕНСКИЙ
                                 ВЕСТНИК
ВТОРНИК 10 ДЕКАБРЯ  2024  ГОДА                                                                                                   № 312
[bookmark: dst100021]АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 декабря 2024 года № 84
О присвоении автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области идентификационных номеров

	 В соответствии с ч. 3 ст. 8 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об  автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Минтранса РФ от 07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», руководствуясь Уставом Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области идентификационные номера согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснореченского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Краснореченского
муниципального образования					     А.В.Кириенко
								  Приложение
к постановлению администрации                                                                                                            Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области
от 5 декабря 2024 года  № 84

Идентификационные номера автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Наименование дороги местного значения
	Адрес местонахождения дороги местного значения
	Протяженность (км)
	Идентификационный номер

1
	ул. Заречная
	Саратовская область, Пугачевский район,
с. Красная Речка, ул. Заречная
	0,616
	63 637 445 ОП МП 01

	2
	ул.  Кутякова
	Саратовская область, Пугачевский район,
с. Красная Речка, ул.  Кутякова
	1,811
	63 637 445 ОП МП 02

	3
	ул.  Мелиоративная
	Саратовская область, Пугачевский район,
с. Красная Речка, ул.  Мелиоративная
	0,531
	63 637 445 ОП МП 03

	4
	ул.  Молодежная
	Саратовская область, Пугачевский район,
с. Красная Речка, ул.  Молодежная
	1,219
	63 637 445 ОП МП 04

	5
	ул.  Советская
	Саратовская область, Пугачевский район,
с. Красная Речка, ул.  Советская
	0,436
	63 637 445 ОП МП 05

	6
	пер.  Южный
	Саратовская область, Пугачевский район,
с. Красная Речка, пер.  Южный
	0,257
	63 637 445 ОП МП 06

	7
	ул.  Первомайская
	Саратовская область, Пугачевский район,
с. Бобринка, ул. Первомайская
	1,663
	63 637 445 ОП МП 07

	8
	пер.  Кооперативный
	Саратовская область, Пугачевский район,
с. Владимировка, пер. Кооперативный
	0,277
	63 637 445 ОП МП 08

	9
	пер.  Северный
	Саратовская область, Пугачевский район,
с. Владимировка, пер. Северный
	0,286
	63 637 445 ОП МП 09

	10
	ул.  Украинская
	Саратовская область, Пугачевский район,
с. Владимировка, ул.  Украинская
	0,180
	63 637 445 ОП МП 10

	11
	ул.  Юбилейная
	Саратовская область, Пугачевский район,
с. Владимировка, ул.  Юбилейная
	0,711
	63 637 445 ОП МП 11

	12
	ул.  Гагарина
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Бажановский, ул.  Гагарина
	0,261
	63 637 445 ОП МП 12

	13
	ул.  Кубанская
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Бажановский, ул.  Кубанская
	0,334
	63 637 445 ОП МП 13

	14
	ул.  Новая
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Бажановский, ул.  Новая
	0,592
	63 637 445 ОП МП 14

	15
	ул.  Чапаева
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Бажановский, ул.  Чапаева
	0,270
	63 637 445 ОП МП 15

	16
	ул.  Центральная
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Солянский, ул.  Центральная
	0,675
	63 637 445 ОП МП 16

	17
	ул.  Школьная
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Солянский, ул.  Школьная
	0,350
	63 637 445 ОП МП 17

	18
	ул.  Заречная
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Солянский, ул.  Заречная
	1,449
	63 637 445 ОП МП 18

	19
	ул.  Коммунистическая
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Солянский, ул.  Коммунистическая
	0,532
	63 637 445 ОП МП 19

	20
	ул.  Кооперативная
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Солянский, ул.  Кооперативная
	0,641
	63 637 445 ОП МП 20

	21
	ул. Набережная
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Солянский, ул.  Набережная
	0,460
	63 637 445 ОП МП  21

	22
	ул.  Новосельская
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Солянский, ул.  Новосельская
	0,345
	63 637 445 ОП МП 22

	23
	ул. Почтовая площадь
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Солянский, ул.  Почтовая площадь
	0,310
	63 637 445 ОП МП 23

	24
	ул. Рабочая
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Солянский, ул.  Рабочая
	0,670
	63 637 445 ОП МП 24

	25
	ул.  Садовая
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Солянский, ул.  Садовая
	0,631
	63 637 445 ОП МП 25

	26
	ул.  Строительная
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Солянский, ул.  Строительная
	0,257
	63 637 445 ОП МП 26

	27
	ул.  Победы
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Тургеневский, ул. Победы
	0,197
	63 637 445 ОП МП 27

	28
	ул.  Полевая
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Тургеневский, ул. Полевая
	0,582
	63 637 445 ОП МП 28

	29
	ул.  Пугачевская
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Тургеневский, ул. Пугачевская
	0,095
	63 637 445 ОП МП 29

	30
	ул.  Рабочая
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Тургеневский, ул. Рабочая
	0,418
	63 637 445 ОП МП 30

	31
	ул.  Садовая
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Тургеневский, ул. Садовая
	0,208
	63 637 445 ОП МП 31

	32
	ул.  Строителей
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Тургеневский, ул. Строителей
	0,297
	63 637 445 ОП МП 32

	33
	ул. Центральная
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Тургеневский, ул. Центральная
	1,168
	63 637 445 ОП МП 33

	34
	ул.  Молодежная
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Тургеневский, ул. Молодежная
	0,784
	63 637 445 ОП МП 34

	35
	пер. Молодежный
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Тургеневский, пер. Молодежный
	0,141
	63 637 445 ОП МП 35

	36
	ул.  Набережная
	Саратовская область, Пугачевский район,
п. Тургеневский, ул. Набережная
	0,239
	63 637 445 ОП МП 36

[bookmark: _Toc134025088]АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 декабря 2024 года № 85

О внесении изменений в постановление
администрации Краснореченского
муниципального образования
Пугачевского муниципального
района саратовской области
от 2 июля 2019 года № 62 «Об
утверждении схем водоснабжения
и водоотведения населенных пунктов
Краснореченского муниципального
образования Пугачевского муниципального
района Саратовской области
на перспективу до 2029 года»

	В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года                         № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013 года № 782                   «О схемах водоснабжения и водоотведения», Уставом Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в  постановление администрации Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района саратовской области от 2 июля 2019 года № 62 «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на перспективу до 2029 года» следующие изменения:
1.1. дополнить приложение к указанному постановлению текстом следующего содержания:
«Экологические аспекты мероприятий по строительству, реконструкции и модернизации объектов централизованных систем  водоснабжения.
1. Меры по предотвращению  вредного воздействия на водный бассейн предлагаемых к строительству и реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения при сбросе промывных вод.
Технологический процесс забора воды из скважин и транспортирования её в водопроводную сеть не сопровождается вредными выбросами.
Эксплуатация водопроводной сети, а также ее строительство, не предусматривают каких-либо сбросов вредных веществ в водоемы и на рельеф.
При испытании водопроводной сети на герметичность используется сетевая вода. Слив воды из трубопроводов после испытания и промывки производится на рельеф местности. Негативное воздействие на состояние поверхностных и подземных вод будет наблюдаться только в период строительства, носит временный характер и не окажет существенного влияния на состояние окружающей среды.
2. Меры по предотвращению вредного воздействия на окружающую среду при реализации  мероприятий по снабжению и хранению химических реагентов, используемых в водоподготовке.
На территории Краснореченского муниципального образования  не используются химические реагенты в водоподготовке. Связи с этим отсутствуют меры по предотвращению вредного воздействия на окружающую среду при транспортировки и хранению химических реагентов.».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснореченского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Краснореченского
муниципального образования					     А.В.Кириенко

АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 декабря 2024 года № 86

О признании утратившими
силу некоторых постановлений

	 Руководствуясь Уставом Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.  Признать утратившим силу
- постановление администрации Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 24 апреля 2013 года № 14 «О внесении изменений в постановление администрации Краснореченского муниципального образования от 21 июня 2012 года № 30»;
- постановление администрации Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 20 августа 2015  года № 37 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Краснореченского муниципального образования от 17 февраля 2014 года № 5».
	2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснореченского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Краснореченского
муниципального образования					     А.В.Кириенко

[bookmark: _GoBack]

Главный редактор  Кириенко А.В.	Периодичность выпуска не реже 1 квартал
Адрес редакции: 413702 с. Красная Речка,	Распространяется бесплатно
 ул. Кутякова, д. 80, пом. 2	Тираж  10 экземпляров
E-mail: kradmin@mail.ru						     Номер подписан 10.12.2024  г.
Периодичность выпуска не реже 1 раза в квартал		                   Время подписания в печать – 17.00
4

image1.jpeg